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                Všichni jsme o diskriminaci slyšeli. Pojďme si vysvětlit, co to diskriminace je, jaké nejčastější typy diskriminace existují. Ukážeme si konkrétní příklady. Vysvětlíme si tři kroky, kterými se můžete proti diskriminaci bránit. A na závěr si řekneme, co diskriminace není.
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Dnes se zaměříme na často diskutované téma - diskriminace. Povíme si, co je diskriminace, zaměříme se na diskriminaci na pracovišti, diskriminaci žen i mužů, diskriminaci na základě věku. Vysvětlíme si, co to je pozitivní diskriminace. Ukážeme si, jak se proti diskriminaci bránit. Závěrem přidáme i informaci o tom, co diskriminace není.


Ukážeme si diskriminační příklady a jak je řešena diskriminace v pracovněprávních vztazích.


	Aktuální nabídka práce



Co je diskriminace


Slovo diskriminace znamená v překladu rozlišování. Často je spojováno s nerovným zacházením s ohledem na pohlaví, rasu, barvu pleti, jazyk, víru a náboženství, politické či jiné smýšlení, národní nebo sociální původ, příslušnost k národnostní nebo etnické menšině, majetek, rod nebo jiné postavení. Diskriminací je, když nemůžete uplatňovat svá práva ve stejné míře jako ostatní. 


V České republice diskriminaci zakazuje Listina základních práv a svobod. 


Diskriminace na pracovišti


Rozebereme téma diskriminace na pracovišti, kde Zákoník práce stanoví obecně zákaz jakékoliv diskriminace. 


Každý zaměstnavatel má povinnost dodržovat rovné zacházení se všemi zaměstnanci. A to již od zveřejnění inzerátu, kde se nesmí objevit “do mladého kolektivu hledáme”, “hledáme řidiče nákladního auta” a podobné. V takovém případě by se mohlo jednat o diskriminaci na trhu práce. Ani při přijímacích pohovorech nesmí být kladeny otázky například na váš věk, rasu, vyznání a další, které nesouvisejí s výkonem práce. 


Pro každého zaměstnavatele je povinnost dodržovat rovné zacházení a zákaz diskriminace v pracovním právu. Konkrétně je zaměstnavatel povinen zajistit, aby po celou dobu pracovního poměru bylo rovné zacházení dodrženo, pokud jde o:


	pracovní podmínky (např. úprava pracovní doby);
	odměňování za práci a jiná peněžitá plnění a plnění peněžité hodnoty (např. bonusy, prémie nebo benefity);
	odbornou přípravu (např. odborná školení);
	příležitost dosáhnout postupu v zaměstnání.



Nejčastěji skloňovaná diskriminace v zaměstnání je rovnost odměňování. Za stejnou práci náleží stejná odměna. A to bez ohledu na pohlaví, věk a další aspekty zaměstnance.


Diskriminací je i sexuální obtěžování či pronásledování, stačí, když se bude jednat o nevhodná gesta, nemusí dojít až k fyzickému kontaktu. 


Šikana na pracovišti je také formou diskriminace v práci. Zde použijeme dva vžité názvy přejaté z angličtiny - mobbing, kdy kolegové vyřazují jednu osobu z kolektivu (například zesměšňováním), a bossing, který je označením pro chování vedoucího, které poškozuje podřízeného před kolegy. 


Diskriminace žen


Genderová diskriminace, neboli diskriminace podle pohlaví, je jednou z nejčastějších diskriminací. Situace v této oblasti se neustále zlepšuje. Počet případů diskriminace žen na trhu práce se za poslední roky výrazně snížil, práce žen už není spojována s několika málo profesemi, ženy dnes zastávají nejvyšší pozice ve firmách, řídí kamiony, vracejí se brzy po porodu do práce, a péči o dítě přebírá partner. 


Ovšem stále jsou oblasti, kde se diskriminace žen v zaměstnání objevuje a kde na zlepšení čekáme. Je to například rovnost v odměňování, kdy v roce 2020 byl rozdíl ve výdělcích žen a mužů v České republice 16,4 % (zdroj Eurostat, 2020), nebo také sexuální obtěžování spočívající v nevhodném chování vůči ženě, a další.


Diskriminace mužů


Nejen ženy mohou být diskriminovány. Sexuální obtěžování mohou zažívat i muži. K výraznému zlepšení došlo i u dříve vžitého rozlišování na zdánlivě ženské a mužské obory. 


O mužské diskriminaci se muži zatím nechtějí příliš bavit. V České republice působí několik organizací, které se diskriminací mužů zabývají a diskriminovaným mužům pomáhají.


Věková diskriminace


Hned za diskriminací podle pohlaví je diskriminace na základě věku, nazývaná ageismus. S věkovou diskriminací se můžeme setkat při výběrových řízeních, kdy kandidát nebo kandidátka na pozici jsou zamítnuti z důvodu, že vysokou školu vystudovali v roce 1988. 


Věkovou diskriminací naopak není, pokud je v inzerátu uvedeno, že minimální věk na danou pozici je 18 let, pokud se jedná například o řízení vysokozdvižného vozíku. 


Pozitivní diskriminace


Pojem pozitivní diskriminace označuje záměrné úsilí, jak některou, zpravidla jinak negativně diskriminovanou, skupinu osob cíleně zvýhodnit. Příkladem je, když některé skupině “nadržujeme” a zvýhodňujeme ji před ostatními. 


Přínos pozitivní diskriminace je však diskutabilní. Může se stát, že skupina, které se “nadržuje”, bude vnímána jako skupina, která dostane víc a bez práce. 


Jak se proti diskriminaci bránit


V České republice je takzvaný antidiskriminační zákon, který mimo jiného upravuje, jak se proti diskriminaci bránit. 


Pokud se s diskriminací potkáte, doporučujeme shromáždit co nejvíce důkazů, konkrétních informací (co, kdo a kdy řekl nebo udělal). Prvním krokem by mělo být kontaktování vašeho nadřízeného. Nadřízený by měl okamžitě zakročit a učinit kroky, aby se diskriminace vyloučila. 


Další možností je kontaktovat Inspektorát práce, který celou situaci prošetří, a společně s vaším zaměstnavatelem učiní kroky, aby k diskriminaci již nedocházelo. 


Poslední instancí, kam se můžete dovolat, je soud. 


Ať již nadřízený, inspektorát práce nebo soud, by měli celou situaci pečlivě prošetřit, případně vyslechnout svědky. Cílem celého vyšetřování je, aby se diskriminace neopakovala, aby byly odstraněny důsledky tohoto jednání, případně aby došlo k náhradě nemajetkové újmy. 


Právo na náhradu nemajetkové újmy v penězích má zaměstnanec, u nějž byla ve značné míře snížena dobrá pověst nebo důstojnost zaměstnance nebo jeho vážnost ve společnosti. Výši náhrady určuje soud.


	Aktuální nabídka práce



Co není diskriminace


Pověděli jsme si, co to je diskriminace, jak vypadá diskriminace na trhu práce, jak ji rozpoznat, ukázali jsme si konkrétní případy. Nyní si povíme, co diskriminace není. 


Diskriminací není například požadavek minimálního věku, odborné praxe či délky zaměstnání, jestliže je to pro výkon práce nezbytné. 


Diskriminace není ani rozdílné zacházení za účelem ochrany žen z důvodu těhotenství a mateřství, ochrany osob se zdravotním postižením a osob mladších 18 let.
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                    Hledáte práci či brigádu?

                    Podívejte se na aktuální inzeráty práce
                        či brigád.

                

                
                    Hledáte zaměstnance?

                    Vyzkoušejte efektivní inzerci s JenPráce.cz.

                

            

        


        
            
                Další rozhovory a články z poradny JenPráce.cz
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        Jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele


            Poradíme vám, jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele, který vám například nevyplácí vaši mzdu nebo odstupné. Máte dvě možnosti, jak své peníze získat zpět. V článku najdete i vzor insolvenčního návrhu.
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        Proč mít připravenou pracovní náplň + VZOR


            Pracovní náplň, se kterou zaměstnance prokazatelně seznámíte, vám pomůže s určením konkrétních povinností, které má zaměstnanec zastávat. Poradíme, kdo pracovní náplň připravuje, v jakých případech ji může zaměstnavatel změnit či doplnit. Získáte…
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        Dvě zaměstnání současně - daně, nemocenská


            Chcete si přivydělat a máte dvě zaměstnání? Můžete mít ke své pracovní smlouvě uzavřenou dohodu u svého stávajícího zaměstnavatele, pokud práce na dohodu bude jiná než ta, kterou děláte na základě pracovní smlouvy. Nebo můžete mít zaměstnavatele dva…
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        Co dělat, když zaměstnanec nepřišel do práce


            Zjistěte, kdy je absence zaměstnance považována za neomluvenou, jak správně má zaměstnanec svou nepřítomnost v práci omlouvat a jaké kroky zaměstnavatel může uskutečnit.
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        Ideální práce při rodičovské dovolené


            Zjistěte, jaký můžete mít přivýdělek na rodičovské dovolené, aniž byste ztratili nárok na rodičovský příspěvek. Pomůžeme vám rozhodnout se, jestli je lepší dohoda nebo OSVČ. O rodičovský příspěvek při zaměstnání nemůžete přijít, pokud splníte…
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        Proč mít výstupní list zaměstnance + vzor


            Výstupní list ze zaměstnání nepatří mezi povinné dokumenty, ale pro ochranu zaměstnavatele i zaměstnance jej doporučujeme připravit pro každého zaměstnance, kterému končí pracovní poměr ve vaší společnosti. Ukážeme vám, jak vypadá výstupní list ze…
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        Pracovní oděv a povinnosti zaměstnavatele


            Dozvíte se, co to je pracovní oděv, kdy jej zaměstnavatel zaměstnanci plně hradí a jaké jsou základní povinnosti zaměstnavatele. Zjistíte, kdy a kdo má nárok na pracovní oděv a také na pracovní obuv.
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        Jak zajistíte prodloužení pracovní smlouvy


            Povíme vám vše k tématu “pracovní smlouva na dobu určitou a prodloužení”. Zjistíte, jaké máte možnosti, když se blíží konec vašeho pracovního poměru, kolikrát může zaměstnavatel využít možnost opakovaného prodloužení pracovní smlouvy na dobu určitou…
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        TOP 10 podcastů v HR co stojí za to poslouchat


            Seznamte se s naším výběrem TOP 10 podcastů zaměřených na lidské zdroje. Ať už jste v oboru HR dlouholetým profesionálem nebo jen hledáte aktuální informace a trendy, tyto podcasty vám nabídnou širokou škálu témat a poznatků. Získejte přehled o tom…
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        Česká tisková kancelář - její role a význam


            Česká tisková kancelář (ČTK), stojící jako maják nezávislého zpravodajství, je veřejnoprávní zpravodajská agentura v České republice. Tento článek vás provede jejím unikátním obchodním modelem, který nepotřebuje státní dotace, a objasní, jak ČTK…
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        Novinářské syndikáty a asociace - na koho se obrátit při sdílení pracovních témat


            Pokud potřebujete sdílet pracovní témata s veřejností, jako jsou zajímavá data nebo stížnosti na bezpráví, je dobré mít kontakty na přední profesní novinářské organizace. Ty vám mohou pomoci získat pozornost pro vaše záležitosti. V našem článku…
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        Jak správně napsat pracovní řád + vzor zdarma


            Specifickou interní směrnicí zaměstnavatele je pracovní řád, který zaměstnancům upřesňuje jejich povinnosti. Každá společnost by měla mít svůj pracovní řád, se kterým všechny své zaměstnance seznámí. Proto jsme pro vás připravili kompletní pracovní…
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        Podívejte se i na naše pracovní nabídky:

        
	
		
				
					
						Řidič/ka sk. C
					
				

			
			

		


		
				Hodonín
				
	
						MACO-TRANS s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Bagrista/Bagristka
					
				

			
			

		


		
				Konice
				
	
						MAREK spedition s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obsluha Strojů Na Zpracování A Konzervování Masa A Ryb
					
				

			
			

		


		
				Česká Skalice
				
	
						SKALIČAN a.s.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 1. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Dělník ve výrobě
					
				

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
						JOB FACTORY s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 11. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Multifunkční operátor / Ostrava / Ranní směny
					
				

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
						Comac jobs s.r.o.
					


				
					[image: Comac jobs s.r.o.]
				

		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				
	
					[image: Příspěvek na volný čas]
				
	
					[image: Parkoviště]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						ODBORNÝ/Á ZAMĚSTNANEC/KYNĚ oddělení dotací a samosprávných činností odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje
					
				

			
			

		


		
				Liberec
				
	
						Liberecký kraj
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Servisní technik
					
				

			
			

		


		
				Bystřice, Benešov
				
	
						KVARTO s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Firemní akce]
				
	
					[image: Pracovní zařízení (mobil, PC, notebook...)]
				
	
					[image: Služební auto]
				
	
					[image: Příspěvek na sport]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				
	
					[image: Příspěvek na volný čas]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				
	
					[image: Příspěvek na dovolenou]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidiči sk. C + E
					
				

			
			

		


		
				Kladno
				
	
						STL Express s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Truhlář
					
				

			
			

		


		
				Nýrsko
				
	
						LS stavby s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 29. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Prodavač/ka - Ústí nad Labem - Bílinská 3490/6
					
				

			
			

		


		
				Ústí nad Labem
				
	
						NEW YORKER CZ, s.r.o.
					


				
					[image: NEW YORKER CZ, s.r.o.]
				

		

		
				Plný úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Kariérní růst]
				
	
					[image: Slevy na firemní zboží]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Projektant systémů předávání tepla
					
				

			
			

		


		
				Plzeň
				
	
						SYSTHERM s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Elektrikář/Ka
					
				

			
			

		


		
				České Budějovice
				
	
						Elektromont MM s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 30. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pokladníci a prodavači vstupenek v kulturních zařízeních
					
				

			
			

		


		
				Zlín
				
	
						Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně,…
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 1. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Operátor/ka výroby
					
				

			
			

		


		
				Pardubice
				
	
						Faurecia Interiors Pardubice s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Elektroúdržbář Praha Hostivař
					
				

			
			

		


		
				Praha
				
	
						Human-Res s.r.o.
					


		

		
				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Příspěvek na sport]
				
	
					[image: Příspěvek na volný čas]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				
	
					[image: Parkoviště]
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Kuchař - kuchařka
					
				

			
			

		


		
				Třeboň
				
	
						Hotel Galerie Třeboň, spol. s r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 29. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Dělníci Ve Výrobě
					
				

			
			

		


		
				Zdice
				
	
						PILA POKORNÝ, s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 9. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obsluha v pivnici - OZP
					
				

			
			

		


		
				Bystřice pod Hostýnem
				
	
						Moravský pivovar s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 4. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidiči MKD
					
				

			
			

		


		
				Cheb
				
	
						rejman logistics, s. r. o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 8. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Dělníci V Oblasti Výstavby Budov
					
				

			
			

		


		
				České Budějovice
				
	
						IMPULS CB s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Operátor ve výrobě
					
				

			
			

		


		
				Pelhřimov
				
	
						Burhinus s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 8. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Učitel/-Ka Chemie
					
				

			
			

		


		
				Most
				
	
						Střední průmyslová škola a Střední…
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 24. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Automechanik
					
				

			
			

		


		
				Kralice nad Oslavou
				
	
						PAVEL DVOŘÁK
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 7. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Zdravotní sestra/bratr
					
				

			
			

		


		
				Bystré, Svitavy
				
	
						Centrum sociálních služeb Bystré
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 26. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řídící pracovníci v restauracích
					
				

			
			

		


		
				Olomouc
				
	
						Loffee s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obraběči kovů
					
				

			
			

		


		
				Hlubyně
				
	
						VibroDesk s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 11. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						IT administrátor centrální infrastruktury
					
				

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
						Manpower
					


				
					[image: ManpowerGroup s.r.o.]
				

		

		
				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Pružná pracovní doba]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Probační úředník - středisko Pardubice
					
				

			
			

		


		
				Pardubice
				
	
						Probační a mediační služba
					


		

		
				Plný úvazek, Zkrácený úvazek



				
					Vhodné pro absolventy
				


				
					Vhodné pro zdravotně postižené
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Sickdays]
				
	
					[image: Studijní volno]
				
	
					[image: Pružná pracovní doba]
				
	
					[image: Pracovní zařízení (mobil, PC, notebook...)]
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				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Účetní
					
				

			
			

		


		
				Uherské Hradiště
				
	
						Ing. Monika Marková
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 1. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obchodní zástupce - tuzemsko
					
				

			
			

		


		
				Turnov
				
	
						TREVOS, a.s.
					


		

		
				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 14. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Stavební Tesař / Tesařka
					
				

			
			

		


		
				Hradec Králové
				
	
						MIBET Construction s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 7. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Svářeč/ka
					
				

			
			

		


		
				Výškov, Louny
				
	
						CH.E.S. Group s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Svářeči
					
				

			
			

		


		
				Okrouhlá, Cheb
				
	
						Zdeněk Hajšman
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 17. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Elektrokonstruktér
					
				

			
			

		


		
				Přepeře, Semily
				
	
						Sklostroj Turnov CZ, s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 12. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Montážní dělník / dělnice
					
				

			
			

		


		
				Rychnov nad Kněžnou
				
	
						ZCL - OTAS, s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 14. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidiči nákladních automobilů, tahačů a speciálních vozidel sk. C
					
				

			
			

		


		
				Lutín
				
	
						HUDY trans s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 24. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						E-commerce Manager
					
				

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
						XEVOS Solutions s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 14. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Obsluha zemních a příbuzných strojů
					
				

			
			

		


		
				Krnsko
				
	
						LUKA s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Technolog pro E-mobilitu
					
				

			
			

		


		
				Jihlava
				
	
						Manpower
					


				
					[image: ManpowerGroup s.r.o.]
				

		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Pružná pracovní doba]
				
	
					[image: Kafetérie]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						IT developer - Junior
					
				

			
			

		


		
				Jičín
				
	
						C.S.CARGO a.s.
					


		

		
				Plný úvazek



		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Práce z domova]
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					[image: Vzdělávací kurzy]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
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				včerejší
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Kuchaři
					
				

			
			

		


		
				Plzeň
				
	
						Simply Indian s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 22. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Manažeři zařízení rychlého občerstvení
					
				

			
			

		


		
				Zlín
				
	
						HA LONG 2016 s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Kuchaři (kromě šéfkuchařů)
					
				

			
			

		


		
				Zlín
				
	
						Střední průmyslová škola Zlín
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pomocný zámečník
					
				

			
			

		


		
				Hrobčice
				
	
						Metalimpex HES s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 27. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidiči nákladního vozidla - domíchávač betonu
					
				

			
			

		


		
				Znojmo
				
	
						Mansberk s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 7. února
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Zámečníci (M+Ž)
					
				

			
			

		


		
				Litvínov
				
	
						1 - AMPLUA s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						POMOCNÍCI V KUCHYNI (ZamK)
					
				

			
			

		


		
				Čeladná
				
	
						Regály-NET s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Řidiči nákladních automobilů (kromě tahačů)
					
				

			
			

		


		
				Staré Město, Uherské Hradiště
				
	
						Metalšrot Tlumačov a.s.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 23. ledna
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Referent/Referentka Územního Plánování
					
				

			
			

		


		
				Jablunkov
				
	
						Město Jablunkov
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



		

		
			
				Zveřejněno: 9. března
			

			
			

		

	
	
		
				
					
						Pracovník pro přípravu rychlého občerstvení
					
				

			
			

		


		
				Rýmařov
				
	
						DENIZ KEBAB s.r.o.
					


		

		
				
				


				Plný úvazek



				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
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                    	Práce v Brně
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                        Užitečné informace

                        	Vytvořit životopis
	Poradna
	Slevové kupony
	Testy
	Výpočet čisté mzdy
	Výpočet nemocenské
	Výpočet daně z příjmu
	Výpočet podpory v nezaměstnanosti
	Výpočet odchodu do důchodu
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	Vložit nový inzerát
	Ceník služeb
	Recenze


                    

                
                

            

        

    

    
        
            

    Top lokality práce

    	Opava
	Valašské Meziříčí
	Mariánské Lázně
	Klatovy
	Říčany, okres Praha-východ
	Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
	Příbram
	Havlíčkův Brod
	Třebíč
	Vsetín




    Top lokality brigády

    	Prostějov
	Třebonice, Praha
	Jičín
	Nové Město, Praha
	Hradec Králové
	Tuchoměřice
	Horní Počernice, Praha
	Olomouc
	Loket, okres Benešov
	Mariánské Lázně




    Top profese

    	Automontážník / Automontážnice
	Montážník / Montážnice
	Ekonom / Ekonomka
	Fakturant / Fakturantka
	Krejčí / Švadlena
	Zdravotní bratr / sestra
	Mechanik / Mechanička
	Marketingový asistent / asistentka
	Masér / Masérka
	Učitel, Pedagog / Učitelka, Pedagožka




    Top společnosti

    	McDonald`s ČR spol. s r.o.
	PIKE GROUP s.r.o.
	UNEX a.s.
	Lead - HR Services s.r.o.
	Trenkwalder a.s.
	Jobs Contact Personal, s.r.o.
	Personal fabric - agentura práce, a.s.
	UNEX Slévárna, s.r.o.
	AC Jobs, s.r.o.
	ŽOLÍKOVÁ PRÁCE s.r.o.




    ZAJÍMAVÉ VÝRAZY

    	pracovní úraz
	dotazy
	agenturní zaměstnávání
	pracoviště
	zdravotní pojištění
	štěstí
	řízení zaměstnanců
	přestávka
	ošetřovné
	práce z domu





    
            Zajímavé odkazy
    

    	AML Compliance officer
	Kurýr pro rozvoz nákupů v Hradci Králové (24.000 - 30.000)
	Traktorista, obsluha zemědělských strojů
	Kurýr - rozvoz jídel - Dáme Jídlo - Olomouc - 180-220 Kč/hod
	Pekař/ka chleba v moderní řemeslné pekárně
	Účetní
	Montér a dopravce nábytku Möbelix Liberec
	Runner/Jídlo nosič 30/40 tis  pro  Together společnost
	Asistent/-ka prodeje - NewYorker (OC Fryda)
	Hledáme kolegy do KFC D1 LOKET (OKRES BENEŠOV




    
            ZAJÍMAVÉ NABÍDKY
    

    	Doplňování Zboží - Tesco Praha Novodvorská
	FINANČNÍ SPECIALIST s péčí o klienty (Praha a střední Čechy)
	Inženýr testování laserových diod
	Geodet / Zeměměřič
	Provozní penzionu
	Dekoratér/Visual Merchandiser - Lindex (OC Westfield Chodov)
	Zahradník/zahradnice
	Zástupce vedoucího KFC Praha Letňany
	Pracovník úklidu/uklízečka
	LEGO nabízí super práci v Kladně s ubytováním!




    
            ZAJÍMAVÉ INZERÁTY
    

    	Bezpečnostní pracovník, Velitel směny a Velitel objektu!
	Obsluha pultového prodeje v řeznictví (Liberec)
	Operátor výroby (sítotiskař)
	Operátor výrobní linky, mzda 36.000 Kč, NP 30.000 Kč, stravenky (A235)
	Kurýr pro rozvoz nákupů TESCO v Plzni (až 45.000Kč!)
	Pokladní ve vyhlídkové věži kostela sv. Jakuba Většího
	Zadávání dat do PC, kontrolní poslech hovorů
	Referent/ka odboru dopravy, oddělení přestupkového řízení
	Picker/ka (33.000 Kč)
	Administrativní pracovník - podatelna




    
        
            KLÍČOVÉ NÁSTOJE
        

        	Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj
	Efektivní nábor s jenHunter: krok za krokem
	Jak vybrat vhodný personální informační systém
	Recru - cesta k efektivním náborům
	Recruitis - chytrý náborový software
	Teamio - moderní náborová aplikace a chytré ATS
	Top 20 ATS systémů, které hýbou HR
	Zkratky v HR - znáte rozdíly mezi ATS, CRM, LMS?


    
    
        
            KLÍČOVÉ FRÁZE
        

        	Jak napsat životopis - online vzor
	Jsem personalista
	kariérní poradenství
	sledování kandidátů
	talent management
	talentový management
	trh práce
	TOP 10 HR konferencí a událostí v Česku
	výběr zaměstnanců
	Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů
	zaměstnanecké výhody


    
    
        
            KLÍČOVÉ TERMÍNY
        

        	Applicant Tracking System
	cloudová aplikace
	CRM
	Datacruit
	hodnocení výkonu
	náborová platforma
	náborový software
	proces náboru
	rozvojové programy
	řízení lidských zdrojů
	řízení talentů
	řízení výkonu
	technologická platforma


    
    
        
            KLÍČOVÁ SLOVA
        

        	ATS
	e-learning
	fluktuace
	HR
	inovace
	jenHunter
	management
	mentoring
	onboarding
	odměňování
	personalista
	pohovor
	třídění


    


	
		VÝPOČET ČISTÉ MZDY
	

		
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 101 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 53 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 193 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 111 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 191 000 Kč
		




	
		VÝPOČET NEMOCENSKÉ
	

		
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 171 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 52 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 176 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 166 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 131 000 Kč
		




	
		VÝPOČET PODPORY
	

		
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 108 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 154 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 171 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 85 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 160 000 Kč
		




	
		VÝPOČET ODCHODU DO PENZE
	

		
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 50 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 21 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 54 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 35 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 31 let.
		



            

        

        
            JenPráce.cz
            – nejoblíbenější místo, kde hledat práci a zaměstnance.
            Využíváme cookies, viz podmínky.
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